
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

Comune di Chiomonte 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

COPIA ALBO 
 
 

VERBALE  

DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 

N. 48 
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONI ESTIVE IN OCCASIONE DELLA FESTA DI 
SAN BARTOLOMEO AL FRAIS. 

 
 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì diciannove, del mese di luglio, alle ore 
12:00 nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, e in forma 

telematica si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

Ing. GARBATI Roberto SINDACO X       

SIBILLE Remo VICESINDACO X       

MEYER Sergio ASSESSORE X       

  Totale 

Presenti: 

3 

  Totale 

Assenti: 

0 

 
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario dott. BEZZONE Daniele. 

Preso atto che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza 

l’Ing. GARBATI Roberto che dichiara aperta la riunione sull’argomento ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio regionale n. 626-3799 del 01.03.2000, 

- la successiva deliberazione della Giunta regionale n. 32-2642 del 02.04.2001 
inerenti il commercio su area pubblica, 

- il decreto legislativo n. 114 del 31.03.1998,  
- la legge regionale n. 28 del 12.11.1999, 
- la deliberazione del Consiglio regionale n. 626-3799 del 01.03.2000, 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 32-2642 del 02.04.2001 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 33/1996 del 14.06.1996 che prendeva atto 

del mercato ambulante di agosto, nell’ambito della tradizionale fiera di San 
Bartolomeo che prevedeva, per l’occasione, nell’area situata tra via Soubeyrand e via 
Clot Rousset, il posizionamento massimo di venticinque posteggi per altrettanti 

espositori – venditori, in occasione della festività del 24 agosto o della domenica più 
prossima a tale data; 

 
Ricevuta conferma verbale da parte delle autorità religiose locali che il Santo patrono 

della frazione Frais verrà celebrato pubblicamente il giorno di sabato, 24 agosto c.a., 
dando atto che il mercato si terrà domenica 18 agosto; 
 

Considerato che, in materia di sicurezza delle manifestazioni pubbliche, il Ministero 
dell’Interno ha emanato una apposita direttiva avente come oggetto “Modelli 

organizzativi e procedurali per garantire alti livelli di sicurezza in occasione di 
manifestazioni pubbliche”, trasmessa, all’epoca, dalla Prefettura di Torino, con 
l’intento di ridurre ad un unico documento le precedenti linee di indirizzo e di superare 

talune rigidità rilevate nell’applicazione pratica e nei contenuti del modello 
organizzativo e procedurale, trasmesso, in precedenza, in via sperimentale; 

 
Sentito il Consigliere Gozzelino Andrea che al fine di redigere un apposito piano di 
sicurezza per San Bartolomeo al Frais di domenica 18 agosto (mercato) e sabato 24 

agosto (festa con falò) ha richiesto l’intervento di un professionista; 
  

Dato atto che il Sindaco suggerisce di utilizzare per tale spesa (circa € 500,00), il 
capitolo “Contributi alle associazioni locali” considerando l’inerenza dell’iniziativa a 
favore dell’associazione presente nella frazione che risulta sollevata da tale costo da 

sostenere per l’iniziativa; 
 

In attesa dell’organizzazione della planimetria per il posizionamento degli espositori e 
degli ambulanti negli stalli da parte dell’ufficio tecnico; 
 

Presa visione delle richieste di partecipazione consegnate all’ufficio segreteria 
dell’Ente, sia da parte di privati che da parte di associazioni no profit e tenuto conto 

della disposizione del posizionamento dei posteggi sulla base dei posti previsti per i 
partecipanti con il criterio della precedenza delle richieste pervenute; 
 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile 
rilasciati dal responsabile di servizio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
Quanto sopra premesso, con voti favorevoli ed unanimi, resi a norma di legge 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

D E L I B E R A 
 

Di confermare, anche per l’anno in corso, quanto disposto con la richiamata 
deliberazione di consiglio, relativa alle variazioni delle aree mercatali utilizzate per il 

mercato ambulante. 
 
Di autorizzare la disposizione dei “posteggi” dei commercianti e degli espositori come 

organizzata nella planimetria da parte dell’ufficio tecnico e come esposto nella parte 
narrativa per la giornata del 18 agosto p.v. 

  
Di dare atto che gli espositori e i venditori autorizzati sono quelli che hanno 
provveduto a trasmettere apposita domanda di partecipazione all’iniziativa in oggetto, 

regolarmente protocollata da parte dell’ufficio di segreteria dell’Ente. 
 

Di richiedere alla segreteria di incaricare un professionista di settore affinché si 
provveda a redigere un piano di sicurezza per i due eventi come disposto dalla 
normativa vigente. 

 
 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, resa nei modi di legge, la 
presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

4° comma, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Delibera di G.C. n. 48 del 19/07/2024 

Del che si è redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

F.to: Ing. GARBATI Roberto 
 

IL VICE SEGRETARIO 

F.to: dott. BEZZONE Daniele 
 

 

 
 

 
           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE        n. reg.         

 
Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Chiomonte attesta che la presente 
deliberazione viene pubblicata sul sito informatico di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi  
dal 22/07/2024 al 06/08/2024 , così come prescritto dall’art. 124 c. 1 del D. Lgs. 

18.8.2000 n. 267 e dall’art. 32, comma 1 della L. 18.06.2009, n. 69. 
 
Chiomonte, 22/07/2024 

 
 

 
 

IL VICE SEGRETARIO 

F.to: dott. BEZZONE Daniele 
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
 

22/07/2024 VICE SEGRETARIO 
dott. BEZZONE Daniele 

 
 

 
Il Sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Chiomonte, visti gli atti di ufficio, 
attesta che la presente deliberazione: 

 

 è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 22/07/2024 
al 06/08/2024 come prescritto dall’art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 senza 
reclami; 

 
 è stata comunicata in elenco con lettera in data 22/07/2024 il primo giorno di 

pubblicazione, ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del 

D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 (il relativo testo deliberativo è stato messo a disposizione 
presso la sede Comunale – Ufficio Segreteria); 

 

 è divenuta definitivamente esecutiva il giorno _________________________ 
decorsi i dieci giorni dalla avvenuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. Lgs. 
267/2000); 

 

[      ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D. Lgs. 
267/2000). 

 
Chiomonte, _______________________ IL VICE SEGRETARIO 

F.to: dott. BEZZONE Daniele 

 


